
DECRETO Nº 34.303, DE 26/06/2018. 
 
 

ALTERA O ART. 1º DO DECRETO Nº 32.764, DE 
18/05/2017. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONFORME O 
CONTIDO NOS DECRETOS Nº 27.859/2014 E Nº 32.641/2017. 
 

DECRETA: 
 
 
 

Art. 1º Fica alterado o Artigo 1º do Decreto n.º  32.764, de 18/05/2017, 
passando a vigorar com a seguinte redação: 

 
“Art. 1º Ficam designados os senhores abaixo discriminados 

para comporem o Conselho Municipal de Desenvolvimento da Coleta Seletiva 
– COMDECSEL, conforme Art. 6º, da Lei nº 3.111, de 08/05/2008: 

 
ÓRGÃO MEMBRO TITULAR MEMBRO SUPLENTE 

Secretaria de 
Transportes e 
Serviços Urbanos 

Luiz Fernando Meier Margarete Aparecida 
Frigini 

Representantes 
dos Profissionais 
da Limpeza 
Pública 

Renato Costa Coutinho 
Francine Aparecida Sousa 

Nelzira C. Schmitt Martins 
Jorleandro Negrini 
Correia 

Secretaria de 
Meio Ambiente 

Eva Rosiney da Silva Cordeiro Lucimara A.C.dos S. 
Ferreira 

CONSPAR José Carlos Fanchiotti Antonio Celso Gomes 
Wandelkookem 

Câmara 
Municipal de 
Aracruz 

Ana Paula Tartaglia 
Bruzeguini 

Selma Silva Ramalho” 

 
Art. 2º Esta Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 26 de Junho de 2018. 
 
 

JONES CAVAGLIERI 
Prefeito Municipal 


